

平成28年度 正味財産増減収支計算書

平成28年1月1日から平成28年12月31日まで

(単位:円、消費税含)

| 科 目 | 2016年度 決算額 | 2015年度 決算額 | 増減 |
|---------------|---------------|---------------|-------------|
| I 一般正味財産増減の部 | | | |
| 1. 経常増減の部 | | | |
| (1) 経常収益 | | | |
| ①受取入会金 | 110,000 | 150,000 | ▲ 40,000 |
| 受取入会金 | 110,000 | 150,000 | ▲ 40,000 |
| ②受取会費 | 11,360,000 | 12,470,000 | ▲ 1,110,000 |
| 受取正会員会費 | 10,040,000 | 11,260,000 | ▲ 1,220,000 |
| 受取特別会員会費 | 1,320,000 | 1,210,000 | 110,000 |
| ③受取補助金等 | 0 | 0 | 0 |
| 受取地方公共団体補助金 | 0 | 0 | 0 |
| ④受取寄付金 | 770,000 | 2,495,000 | ▲ 1,725,000 |
| 受取寄付金 | 770,000 | 2,495,000 | ▲ 1,725,000 |
| ⑤受取登録料 | 4,273,440 | 0 | 4,273,440 |
| 受取国際交流事業登録料 | 4,273,440 | 0 | 4,273,440 |
| 受取新春賀詞交流会登録料 | 0 | 0 | 0 |
| ⑥雑収益 | 214,577 | 187,627 | 26,950 |
| 受取利息 | 1,469 | 1,940 | ▲ 471 |
| 公益目的事業推進資金収益 | 1,764 | 1,760 | 4 |
| 雑収益 | 211,344 | 183,927 | 27,417 |
| 経常収益計 | 16,728,017 | 15,302,627 | 1,425,390 |
| (2) 経常費用 | | | |
| ①事業費 | 11,700,317 | 13,907,845 | ▲ 2,207,528 |
| 賃借料 | 1,716,038 | 4,524,845 | ▲ 2,808,807 |
| 諸謝金 | 848,681 | 931,414 | ▲ 82,733 |
| 業務委託費 | 1,973,840 | 5,082,550 | ▲ 3,108,710 |
| 消耗品費 | 967,191 | 579,100 | 388,091 |
| 通信運搬費 | 288,303 | 382,466 | ▲ 94,163 |
| 旅費交通費 | 4,282,032 | 181,712 | 4,100,320 |
| 保険料 | 321,232 | 263,077 | 58,155 |
| 雑費 | 259,420 | 837,798 | ▲ 578,378 |
| 給与手当 | 457,583 | 494,948 | ▲ 37,365 |
| カウンター料 | 159,423 | 202,852 | ▲ 43,429 |
| リース料 | 203,189 | 189,000 | 14,189 |
| 水道光熱費 | 223,385 | 238,083 | ▲ 14,698 |
| ②管理費 | 2,093,841 | 2,805,570 | ▲ 711,729 |
| 会議費 | 92,860 | 220,572 | ▲ 127,712 |
| 給与手当 | 91,517 | 98,990 | ▲ 7,473 |
| 発送費 | 175,282 | 83,644 | 91,638 |
| 通信運搬費 | 44,945 | 43,138 | 1,807 |
| 消耗品費 | 24,303 | 47,292 | ▲ 22,989 |
| カウンター料 | 15,942 | 20,285 | ▲ 4,343 |
| 会員支給品費 | 835,292 | 731,933 | 103,359 |
| リース料 | 20,319 | 18,900 | 1,419 |
| 水道光熱費 | 44,677 | 47,617 | ▲ 2,940 |
| 賃借料 | 129,600 | 129,600 | 0 |
| 保険料 | 16,230 | 11,150 | 5,080 |
| 渉外費 | 290,164 | 284,296 | 5,868 |
| 業務委託費 | 5,712 | 1,800 | 3,912 |
| 雑費 | 306,998 | 650,160 | ▲ 343,162 |
| ③負担金 | 1,756,350 | 416,193 | 1,340,157 |
| JCI負担金 | 121,000 | 1,970,670 | ▲ 1,849,670 |
| 日本JC負担金 | 490,000 | 128,520 | 361,480 |
| 地区協議会負担金 | 52,000 | 567,500 | ▲ 515,500 |
| ブロック協議会負担金 | 524,000 | 57,500 | 466,500 |
| 国際協力資金 | 160,600 | 590,000 | ▲ 429,400 |
| 日本JC出向者負担金 | 140,000 | 186,150 | ▲ 46,150 |
| 周年費 | 20,000 | 100,000 | ▲ 80,000 |
| We Believe購読料 | 248,750 | 60,000 | 188,750 |
| 経常費用計 | 15,550,508 | 18,684,085 | ▲ 3,133,577 |
| 当期経常増減額 | 1,177,509 | ▲ 3,381,458 | 4,558,967 |
| 2. 経常外増減の部 | | | |
| (1) 経常外収益 | | | |
| 経常外収益計 | 0 | 0 | 0 |
| (2) 経常外費用 | | | |
| 経常外費用計 | 0 | 0 | 0 |
| 当期経常外増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 当期一般正味財産増減額 | 1,177,509 | ▲ 3,381,458 | 4,558,967 |
| 一般正味財産期首残高 | 14,465,409 | 17,846,867 | ▲ 3,381,458 |
| 一般正味財産期末残高 | 15,642,918 | 14,465,409 | 1,177,509 |
| II 指定正味財産増減の部 | | | |
| 当期指定正味財産増減額 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期首残高 | 0 | 0 | 0 |
| 指定正味財産期末残高 | 0 | 0 | 0 |
| III 正味財産期末残高 | 15,642,918 | 14,465,409 | 1,177,509 |